m agistrum  fratrum  domus T heu ton ico rum  per Lyvoniam3 ac civitatem  Rigensem nom ine ac 

vice tocius populi ex parte una, ac regem  Lettowie dictum  Traydene, pro se e t om nibus sibi 

subiectis ex parte altera pacis con tinue [fuissent]b federa confirm ata, idem rex, ad predictum  

felicis m em orie predecessorem  nostrum  ac m em oratos magistrum  civesque Rigenses nuncio 

destinato, ipsis a tten tius supplicare curavit, quatenus ei providus nuncius et honestus m itte 

re tur ab eis, cum  quo ipse fideliter e t u tiliter utrobique posset colloqui de diversis, qui etiam  

sub conductu  eiusdem  ad ipsum  accederet e t rediret. A t illi, unanim i consilio e t consensu 

suis precibus annuentes, virum  quendam  honorabilem  et prudentem , consulem  civitatis 

Rigensis nom ine A rn oldum  cum  ferrea m anu, eidem  regi cum  fiducia servande pacis ac 

promisse fidei transm iserunt. Q ui arrepto  itinere sub suo conductu  captivatus ex titit et 

plurim a m ala passus tandem  in cap tiv itate anim am  exalavitc. Q uem , cum  adhuc viveret, 

cum  ab ipso rege destinatis sibi m ultis m uneribus, sepissime requisissent e t pro eo sumptus 

maximos expendissentd, nequaquam  tam en  ipsum a cap tiv itate absolvere potuerunt. Verum 

predictus rex, hiis e t aliis contum eliis e t dam pnis multis supradictis partibus irrogatis fraudu

len ter ac perfide non  conten tus, terras e t term inos earundem  partium , predicte pacis oblitus, 

cui nondum  renunciaverat u t debebat, invasit hostiliter ac vastavit incendiis e t rapinis. Q uo 

facto, contigit eiusdem  regis hom ines civ itatem  Rigensem in trare pro suis mercimoniis 

peragendis, quos cum  superius recitati noster predecessor ac magister civitasque Rigensis 

ibidem esse perciperent, tum  pro dam pno sibi sepius illato, tum  etiam  pro nuncio  captivo, 

detinuere captivos unanim i consilio e t consensu, remisso uno deten torum  eorundem  cum

c c: pakeista į exhalavit 
d c: impendissent

a c: Lyvoniam 
b c: essent

 J o n as1, Dievo gailestingumu Rygos šventosios bažnyčios arkivyskupas, su nuoširdžia meile 

[linki] Viešpaties išganymo bei palaiminimo garbingiems ir mylimiems Kristuje vyrams 

Liubeko vaitui, tarybos nariams ir Liubeko miesto bendruom enei2.

Mes tinkam ai pam anėm e, kad jūsų dėmesingumui reikia patikimai bei teisingai paaiškinti 

mums geriausiai žinomą dalyką: bū ten t mes ir regėjome, ir girdėjome, ir dalyvavome [mini- 

muose įvykiuose], kai dar buvome paskirti Rygos prepozito pareigoms. O  būtent: kai tarp